Контракт №_____
на проведение преддипломной практики обучающихся
КГБПОУ «Уярский сельскохозяйственный техникум»
	г. Уяр

	               "____"______________ 20_____ г.

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Уярский сельскохозяйственный техникум», находящееся по адресу: 663924, Красноярский край, г. Уяр, ул. Трактовая, д.9, осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 10 июня 2014г. 7560-л, выданной Службой по контролю в области образования Красноярского края, именуемое в дальнейшем КГБПОУ «Уярский сельскохозяйственный техникум», в лице директора Аветисяна Артура Самвеловича, действующей на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________,
(наименование предприятия, учреждения, организации)
именуемое в дальнейшем “Предприятие”, в лице _________________________________________
(должность)  ____________________________________________________________________________________

 действующего на основании ________________________________________, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий  Контракт о нижеследующем:
1. Предмет контракта
1.1. Предметом настоящего контракта являются взаимоотношения Сторон, возникающие и реализуемые в процессе подготовки и проведения практики обучающихся.
1.2. КГБПОУ «Уярский сельскохозяйственный техникум» направляет, а Предприятие принимает обучающихся _________ курса  ____________ группы в составе _____ человек:
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
для прохождения согласно учебному плану подготовки специалистов преддипломной практики на объектах Предприятия __________________________________
__________________________________________________________________________________
(наименование объектов и их местоположение)
на срок __________ с  _________ по ____________.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. КГБПОУ «Уярский сельскохозяйственный техникум» обязуется:

	[bookmark: _GoBack]2.1 ознакомить должностных лиц Предприятия, ответственных за проведение практики обучающихся, с программами преддипломных практик;

	2.2 провести комплектование поименного состава обучающихся и назначить из числа преподавателей руководителя практики от образовательного учреждения для осуществления контроля за прохождением практики, соблюдением обучающимися правил внутреннего распорядка и правил техники безопасности, а также для оказания помощи при решении методических и организационных вопросов, связанных с проведением практики;

	2.3 обеспечить своевременное прибытие обучающихся на Предприятие для прохождения практики;

	2.4 через руководителя практики от КГБПОУ «Уярский сельскохозяйственный техникум» оказывать консультативную помощь Предприятию (по его просьбе) в правильной организации и оптимизации выполняемых технологических процессов.

2.2. Предприятие, обязуется:

	2.2.1 обеспечить всех направленных на практику обучающихся в соответствии с программой практики рабочими местами;

	2.2.2 создать необходимые условия для выполнения программы преддипломной практики в рабочее время для более углубленного изучения применяемой техники, технологий, имеющейся технической, технологической, экономической и другой документации по объекту, а также для приобретения навыков практической и организаторской работы по специальности;

	2.2.3 ознакомить обучающихся с действующими на Предприятии правилами и нормами по технике безопасности и противопожарной безопасности и проинструктировать их о правах и обязанностях по зачисляемой должности;

	2.2.4 назначить соответствующим приказом ответственного (ответственных) за практику обучающихся из числа квалифицированных специалистов Предприятия для организации непосредственной работы с обучающимися на объекте, оказания помощи в выполнении программы практики, в частности в сборе необходимых материалов для составления отчета о преддипломной практике, а также для обеспечения охраны труда обучающихся на объекте;

	2.2.5 согласовывать с руководителем практики от КГБПОУ «Уярский сельскохозяйственный техникум» решение всех вопросов, связанных с нарушениями обучающимися - практикантами действующих на Предприятии правил внутреннего распорядка, техники безопасности и противопожарной безопасности, в том числе вопросы досрочного увольнения обучающихся - практикантов, продления сроков прохождения практики в случае болезни и др.;

	2.2.6 не допускать использования обучающихся - практикантов на работах, не предусмотренных программой преддипломной практики;

	2.2.7 известить образовательное учреждение о дате прибытия обучающихся к месту практики, сделав соответствующие отметки на бланках извещений, выдаваемых КГБПОУ «Уярский сельскохозяйственный техникум»;

	2.2.8 по окончании преддипломной практики выдать каждому обучающемуся характеристику о его работе с указанием срока пребывания на практике.

3. Порядок рассмотрения разногласий
3.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между договаривающимися Сторонами из настоящего контракта или в связи с ним, должны решаться путем переговоров.
3.2. В случае невозможности достижения согласия путем переговоров споры подлежат рассмотрению в соответствии с действующим Законодательством РФ.
4. Срок действия контракта
4.1 Контракт вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до __________________________________.
4.2 Контракт составлен в двух экземплярах (по одному для каждой Стороны), имеющих одинаковую юридическую силу.
                                                       5. Реквизиты сторон
	КГБПОУ «Уярский сельскохозяйственный техникум»
	Предприятие

Красноярское государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Уярский сельскохозяйственный техникум»

___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
(наименование организации)

663924, Красноярский край, г. Уяр. ул. Трактовая, д. 9
	___________________________________________
___________________________________________
(юридический адрес)

	р/с 40601810200003000002 ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК                  г. Красноярск
БИК 040407001     л/с 75192r81301

	___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
(банковские реквизиты)

	Директор _______________А.С. Аветисян
                                    (подпись)

     М. П.
	   _________________________________________
(подпись)

М.П.